



Carl Hassing A/S

Hvidkærvej 43
5250 Odense SV
CVR-nr. 37668613

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2024

Ulrik Højsholt Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carl Hassing A/S
Hvidkærvej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 37668613
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ole Kronholm, formand
Peter Bøgholm Kristensen
Flemming Holst Østergaard Pedersen

Direktion

Ole Damgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med værktøj, maskiner og andet tilbehør hovedsageligt til maskinindustrien.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 3.039 t.kr.

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

Det industrielle marked har udvist et acceptabelt aktivitetsniveau, dog stadig påvirket af stigende indkøbspriser og stigende logistikomkostninger.

Der arbejdes kontinuerligt på at udbygge Hassings digitale platform med henblik på, at selskabets samhandel med vores kunder og tilgang til markedet i stigende grad bliver digitalt.

Hassing Gruppens forretningsmodel vurderes løbende med henblik på tilpasning til krav fra markedet om øget digitalisering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.205.971	20.965.099
Personaleomkostninger	1	(16.069.462)	(15.675.489)
Af- og nedskrivninger	2	(578.013)	(616.431)
Driftsresultat		4.558.496	4.673.179
Andre finansielle indtægter		105.042	1.641.552
Andre finansielle omkostninger	3	(754.373)	(515.986)
Resultat før skat		3.909.165	5.798.745
Skat af årets resultat	4	(870.192)	(1.283.390)
Årets resultat		3.038.973	4.515.355
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Overført resultat		2.038.973	3.015.355
Resultatdisponering		3.038.973	4.515.355

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		20.500.000	16.862.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		833.569	956.461
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	21.333.569	17.818.961
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000
Deposita		50.000	50.000
Finansielle aktiver	6	170.000	170.000
Anlægsaktiver		21.503.569	17.988.961
Fremstillede varer og handelsvarer		16.314.893	16.656.294
Varebeholdninger		16.314.893	16.656.294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.629.670	10.182.030
Andre tilgodehavender		841.116	866.988
Periodeafgrænsningsposter		448.993	298.803
Tilgodehavender		9.919.779	11.347.821
Likvide beholdninger		161.026	141.699
Omsætningsaktiver		26.395.698	28.145.814
Aktiver		47.899.267	46.134.775

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		656.000	656.000
Reserve for opskrivninger		7.802.016	4.867.794
Overført overskud eller underskud		14.581.720	12.473.969
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Egenkapital		24.039.736	19.497.763
Udskudt skat		2.735.949	1.749.729
Hensatte forpligtelser		2.735.949	1.749.729
Gæld til realkreditinstitutter		6.709.853	6.874.755
Anden gæld		1.152.322	1.163.654
Langfristede gældsforpligtelser	7	7.862.175	8.038.409
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	252.401	727.152
Bankgæld		2.694.870	6.230.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.486.559	8.209.170
Gæld til tilknyttede virksomheder		664.619	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		196.753	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		80.972	13.508
Anden gæld		1.885.233	1.668.725
Kortfristede gældsforpligtelser		13.261.407	16.848.874
Gældsforpligtelser		21.123.582	24.887.283
Passiver		47.899.267	46.134.775
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	656.000	4.867.794	12.473.969	1.500.000	19.497.763
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets opskrivninger	0	3.003.000	0	0	3.003.000
Opløsning af opskrivninger	0	(68.778)	68.778	0	0
Årets resultat	0	0	2.038.973	1.000.000	3.038.973
Egenkapital ultimo	656.000	7.802.016	14.581.720	1.000.000	24.039.736

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	14.699.474	14.241.753
Pensioner	1.140.382	1.199.253
Andre omkostninger til social sikring	229.606	234.483
	16.069.462	15.675.489
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	578.013	616.431
	578.013	616.431

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	37.028	0
Øvrige finansielle omkostninger	717.345	515.986
	754.373	515.986

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	730.972	1.113.508
Ændring af udskudt skat	139.220	169.882
	870.192	1.283.390

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	19.845.119	4.756.617	262.621
Overførsler	0	(156.701)	0
Tilgange	0	242.622	0
Afgange	0	(102.633)	0
Kostpris ultimo	19.845.119	4.739.905	262.621
Opskrivninger primo	9.382.597	0	0
Årets opskrivninger	3.850.000	0	0
Opskrivninger ultimo	13.232.597	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(12.365.216)	(3.800.157)	(262.621)
Overførsler	0	156.701	0
Årets afskrivninger	(212.500)	(365.513)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	102.633	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.577.716)	(3.906.336)	(262.621)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.500.000	833.569	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	7.267.403	833.569	0

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	120.000	50.000
Kostpris ultimo	120.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.000	50.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	252.401	367.358	6.709.853	5.596.049
Bankgæld	0	250.000	0	0
Leasingforpligtelser	0	109.794	0	0
Anden gæld	0	0	1.152.322	0
	252.401	727.152	7.862.175	5.596.049

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.097.864	978.461

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olda Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2023: 20.500.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebrev, nom. 5.380 t.kr. i selskabets ejendom.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. til fordel for selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter varelagre, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder mv.

Regnskabsmæssig værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet pr. 31.12.2023: 25.778.132 kr.
